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رئیس  اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
آران و بیدگل گفت: ورود بدون مجوز خودروهای دو دیفرانسیل 
به کویر مرنجاب ممنوع شده و آفرود نیاز به دریافت مجوزهای 

لازم خواهد داشت.
مجید نوری بیان کرد: کلوپ ســافاری استان اصفهان با دریافت 
مجوزهای لازم از سوی سازمان میراث فرهنگی و کانون اتومبیلرانی 
کشور در جهت ساماندهی خودروهای سافاری با هدف کاستن اثرهای 
زیست محیطی در کویر مرنجاب از سوم آبان فعالیت خود را آغاز کرد.

وی افزود: ورود و خروج همه خودروهای دو دیفرانسیل و سافاری 
به کویر مرنجاب از ایــن پس تنها در صورت دریافت مجوز از کلوپ 

سافاری و با رعایت ضوابط آن ممکن خواهد بود.
رئیس  اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری آران و 
بیدگل اضافه کرد: این محدودیت به دلیل ایجاد مشکلات فراوان با ورود 
بی ضابطه آفرودســواران به کویر مرنجاب و در راستای ترویج فرهنگ 
ســفرهای مســئولانه با رویکرد حفظ محیط زیست، منابع طبیعی و 

گردشگری سالم اعمال می شود.
وی از همه مالکان خودروهای دو دیفرانســیل و آفرود خواست تا 
در جهت سرویس دهی و ســاماندهی منطقه نمونه گردشگری کویر 

مرنجاب با کلوپ سافاری همراهی و همکاری لازم را داشته باشند.
نوری یادآور شد: پنجشــنبه و جمعه های هر هفته تعداد زیادی 
از خودروهای دو دیفرانســیل و آفــرود به صورت انفرادی یا در قالب 
تورها وارد کویر مرنجاب می شــدند که اعتراض فعالان گردشــگری، 
دوســتداران محیط زیســت و منابع طبیعی، مرتعداران، ســاربانان، 
سرنشینان خودروهای سواری، تورها و دفترهای خدمات گردشگری 
در زمینه پیشــگیری از ادامه روند تخریب طبیعت زیبای این منطقه 

نمونه گردشگری در نهایت منجر به اعمال قانون شد.
منطقه نمونه گردشگری مرنجاب در شمال شهرستان آران و بیدگل 
از بکرترین و زیباترین کویرهای کشــور است که از شمال به دریاچه 
نمک، از غرب به کویر مســیله، دریاچه حوض سلطان و حوض مره و 
از شرق به پارک ملی کویر منتهی می شود و سالانه میزبان ده ها هزار 

نفر گردشگر داخلی و خارجی می باشد.

به گفته یــک اقتصاددان، اســتان یزد 
ارزان ترین استان کشــور برای اجاره محل 
سکونت است اما این آمار نشان دهنده بروز 
وضعیت نامساعد اجتماعی و فرهنگی در این 

استان در آینده نزدیک است.
 عبــاس علوی راد گفت: شــاخص بهای اجاره 
مســکن در مناطق شهری استان یزد در سه ماهه 
دوم )تابســتان( سال ۱۳۹۷ به عدد ۸/۱۱۶ رسید 
که نسبت به سه ماهه قبل )بهار( معادل ۱/۲ درصد 
و نســبت به تابستان سال قبل ۲/۷ درصد افزایش 

یافته است.
وی افزود: جدید ترین گزارش بانک مرکزی در 
مورد شاخص بهای اجاره مسکن در مناطق شهری 
ایران مربوط به ســه ماهه دوم سال ۹۷ )تابستان( 
نکات مهم و قابل تاملی پیرامون اســتان یزد ارائه 

می کند.
این اســتاد دانشگاه با  اشــاره به اینکه شاخص 
بهای اجاره مسکن در کل مناطق شهری ایران در 
تابستان ۹۷ نسبت به تابســتان ۹۶ معادل ۸/۱۱ 
درصــد افزایش یافته، گفت: نکته جالب  اینکه، این 
شاخص برای استان یزد در همین دوره زمانی فقط 

۲/۷ درصد افزایش یافته است.
این اقتصاددان تصریح کرد: شاخص بهای اجاره 
مسکن در کل مناطق شهری ایران در تابستان ۹۷ 
نسبت به بهار ۹۷ معادل ۶/۳ درصد افزایش یافته 
است. اما همین شاخص برای استان یزد در همین 

دوره زمانی فقط ۱/۲ درصد افزایش یافته است.
علوی راد تاکید کرد: شاخص بهای اجاره مسکن 
در شهرهای بزرگ ایران در سه ماهه دوم سال ۱۳۹۷ 
به عدد ۱۱۹ رســیده که نســبت به سه ماهه قبل 
معادل ۸/۳ درصد و نسبت به سه ماهه مشابه سال 
۱۳۹۶ معادل ۹/۱۱ درصد افزایش نشان می دهد. 
اما شهر یزد به عنوان یکی از شهرهای بزرگ ایران 
به همراه ارومیه کمترین افزایش بهای اجاره مسکن 

را در این بازه زمانی تجربه کرده اند.
وی با بیان اینکه شاخص بهای اجاره مسکن در 
سه ماه دوم سال ۱۳۹۷ نسبت به سه ماهه مشابه 
سال قبل، در تمام استان های کشور افزایش یافته 
است، گفت: بیشترین میزان افزایش متعلق به استان  
ایلام معادل ۹/۱۶ درصد بوده و اســتان سمنان با 
۴/۱۶ درصد افزایش در رده دوم قرار گرفته است . در 
همین حال، کمترین میزان افزایش مربوط به استان 
آذربایجان غربی معادل ۶/۶ درصد بوده و استان یزد 

با ۲/۷ درصد در رده دوم قرار دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
در راستای توســعه حمل ریلی فرآورده های 
نفتی و گســترش زیرساخت های ‘ریل- بندر‹ 
پایانه جدید ریلی نفتی در بندر شهید رجایی 

راه اندازی شد. 
 اله مراد عفیفی پور، در جمع خبرنگاران افزود: با 
آغاز به کار آزمایشی این پایانه ریلی، نخستین محموله 
نفت کوره تولیدی پالایشگاه اصفهان در قالب ۱۷ واگن 
مخــزن دار با حجم ۹50 تن دیروزوارد بندر شــهید 
رجایی شــد که این فرآورده در عملیات بانکرینگ و 
سوخت رسانی به کشتی ها مورد استفاده قرار می گیرد. 
وی بیان داشت: با ایجاد این زیرساخت ریلی به 
صورت همزمان می توان ۴۴ واگن مخزن دار را با نرخ 

تخلیه حدود ۳50 متر مکعب در ساعت تخلیه کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ابراز داشت: 
همچنین دو دســتگاه دیگ بخار نصب شده بر روی 
واگــن امکان گرم کــردن فرآورده هــا را نیز فراهم 

می سازد. 
عفیفی پور ادامه داد: زیرساخت ریلی این پایانه 
پیشتر به عنوان پارکینگ واگن ها استفاده می شد که 
هم اکنون این تاسیســات از توان تخلیه ماهانه ۲۲۲ 
هزار متر مکعب و ســالانه حدود دو میلیون و ۶۶۴ 
هزار متر مکعب نفت کوره برخوردار است که بخش 
عمده ای از فعالیت های بانکرینگ در بندرخلیج فارس 

را دربرمی گیرد.
این مسئول بیان داشت: فرآورده های تخلیه شده از 

طریق سیستم های پمپاژ نصب شده در ترمینال ریلی 
نفتی و از طریق شبکه خطوط لوله بندر خلیج فارس 
امکان تخلیه واگــن به تمامی مخازن متصل به این 

شبکه را فراهم کرده است. 
عفیفی پور اظهار داشت: از این پس پنج پالایشگاه 
بزرگ کشور شــامل اصفهان، تهران، تبریز، اراک و 
کرمانشــاه که به خط ریل وصل هستند، مستقیم به 

بندر شهیدرجایی دسترسی دارند. 
به گفته وی، ایجاد ترافیک در مسیر درب ورودی، 
کاهش ایمنی مسیر تردد، مشکلات تخلیه کامیونی 
به مخازن و کندی عملیــات تخلیه از جمله عوامل 
محدودیت آفرینی بود که با ایجاد ترمینال ریلی نفتی 

جدید مرتفع می شود. 

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
گفت: واحــد تصفیه هیدروژنــی نفت گاز 
پالایشگاه نفت این شــرکت با هدف بهبود 
کیفیت نفت گاز تولیدی و مطابق با استاندارد 

یوروچهار در این پالایشگاه راه اندازی شد 
 هاشــم نامــور در جمع خبرنــگاران افزود: با 
راه انــدازی این واحد میزان گوگرد موجود در نفت 
گاز تولیدی پالایشگاه از ۱0هزار میلی  گرم به کمتر 
از 50 میلــی گرم کاهش یافت و مجموع نفت گاز 
تولیدی پالایشگاه بندرعباس بر اساس استاندارد یورو 

چهار به ۱5میلیون لیتر در روز رسید. 
وی تصریح کرد: این واحد تصفیه هیدروژنی نفت 
گاز یکــی از واحدهای طرح افزایش ظرفیت تولید 

و بهبود کیفیت پالایشــگاه بندرعباس است که با 
ظرفیت اســمی 50 هزار بشکه در روز، بزرگ ترین 

واحد تبدیل کاتالیستی این پالایشگاه است. 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس افزود: 
در واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز، ناخالصی هایی 
شامل گوگرد، نیتروژن، اکسیژن و همچنین برخی 
فلزات در خــوراک ورودی نظیر نیــکل، وانادیم، 
ارسنیک، سرب و مس از نفت گاز ورودی جداسازی 

می شود. 
نامور ابراز داشت: اجرای این طرح علاوه بر ارتقای 
کیفیت فرآورده های نفتــی و کاهش آلاینده های 
زیست محیطی، موجب استفاده حداکثری و بهینه 
از ظرفیت ها و امکانات داخلی در راستای حرکت به 

سمت خودکفایی در تولید فرآورده های نفتی مورد 
نیاز کشور می شود. 

وی یاد آور شــد: این طرح از جمله طرح های 
زیســت محیطی و در راســتای برنامه های بهبود 
کیفیت محصــولات تولیــدی و صیانت از محیط 

زیست است. 
شرکت پالایش نفت بندرعباس با ظرفیت اسمی 
پالایش روزانه ۳50 هزار بشــکه نفت خام سنگین 
و میعانــات گازی، در حال حاضر ۱۸درصد از نیاز 
کشور به انرژی و فرآورده های نفتی را تامین می کند. 
فرآورده های تولیدی این پالایشــگاه شامل گاز 
مایع، بنزین، نفت ســفید، سوخت جت، نفت گاز و 

نفت کوره است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت چهارمحال  و بختیاری از ساخت 
هفت مخزن عظیم میعانات نفتی با ظرفیت 
هرکدام 120 هزار لیتر برای کشور عمان در 
شهرک صنعتی هفشجان شهرکرد خبر داد.
محمدکاظــم منزوی اظهار داشــت: طبق 
قرارداد بین یکی از پالایشگاه های عمان و بخش 
خصوصی این استان، این تعداد مخازن ساخته 
و در حال ارســال به این کشــور حاشیه خلیج 

 فارس است.
وی تصریح کرد: با ساخت این تعداد مخازن 
دست ســاز منحصر به فرد که بــا فن و مهارت 
نیروهای جوشــکار متخصص و بین المللی شهر 

هفشــجان صورت گرفته است، بیش از یکصد 
هزار دلار ارز عاید کشور می شود.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و 
تجارت چهارمحــال و بختیاری ابعاد هر یک از 
مخازن ساخته شــده را ۱۱ متر با ۳/5 متر قطر 
اعــلام کرد و گفت: هر یک از مخازن گنجایش 
۱۲0 هزار لیتر میعانات نفتی با فشــار و ایمنی 

استاندارد جهانی را داراست.
وی به تولید انبوه رســیدن ساخت مخازن 
عظیم پالایشــگاهی در این استان را یادآور شد 
و افزود: با برنامه ریزی های انجام شــده در نیمه 
دوم امسال نیز ثبت سفارش ساخت برای دیگر 

شرکت های نفتی عمان در دستور کار است.

تبریز - خبرنگار کیهان:
 مسئول ثبت آثار میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان شرقی گفت: در این استان 100 خانه تاریخی ثبت شده 

است که از این تعداد 82 خانه تاریخی مربوط به تبریز است.
محمد رحمت پور تاکید کرد: ۲5هزار پیمانکار در استان مشغول مرمت 

آثار تاریخی هستند و 50 بنا در استان در حال مرمت است. 
به گفته وی اکثر خانه های تاریخی در دست بخش خصوصی است و 
میراث فرهنگی در تلاش برای تعمیر و مرمت خانه های قدیمی و تاریخی 
بوده و طبق اساسنامه میراث فرهنگی آثار مربوط به اواخر زندیه می بایست 

شناسایی و به عنوان آثار تاریخی ثبت اثر شوند.
مسئول ثبت آثار میراث فرهنگی آذربایجان شرقی از تعمیر و مرمت 
مجموعه »حسن پادشاه« در تبریز خبر داد و با تاکید بر این که دوره های 
مختلفی از این مجموعه نابود شده اند افزود: وضع کنونی مجموعه مزبور 
در دست مرمت است و علاوه بر آن »ربع رشیدی« به عنوان بزرگ ترین 
دانشگاه بین المللی جهان اسلام در صدها سال قبل، می بایست احیاء شود.

یزد- خبرنگار کیهان:
طرح آب بانــی دانش آموزان ابتدایی با ایده 
معلم خلاق کلاس اول، با هدف آموزش درست 
مصرف کردن آب و تاثیر بر روی خانواده  ها در 

دبستان یاوری  یزد آغاز شد.
مدیر روابط عمومی شرکت آبفای یزد گفت: این 
معلــم خلاق همزمان با آمــوزش اولین حرف الفبای 
فارسی به دانش آموزان،  آب و آب بانی را نیز به صورت 
مصور، همراه با اشعاری کودکانه به  دانش آموزان خود 
آمــوزش و همچنین با اهداء کارت هایی تحت عنوان 
کارت آب بانی که از ســوی روابط عمومی شرکت آب 
و فاضلاب یزد تهیه شده بود، به صورت رسمی آنها را 

به عنوان آب بانان یزد معرفی کرد.
به گفته محمدحسین شــرعیانی دانش آموزان با 
دریافت ایــن کارت و آموزش های لازم که عموما به 
صورت شعر فرا می گیرند در منزل و دیگر مکان های 
عمومی از آب محافظــت و از به هدر رفتن این مایه 
حیاتی که در این روزها استان یزد از کمبود آن بسیار 
رنج می کشد جلوگیری می کنند و فرهنگ صرفه جویی 
هرچه بیشــتر آب در بین خانواده های یزدی نهادینه 

خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در نظــر داریم کارگاه های 
آموزشی ویژه  معلمان نیز برگزار کنیم تا آن ها هرچه 
 بیشتر با روش های نوین صرفه جویی و همچنین عواقب 

ناشی از کمبود آب آشنا شوند.
وی خاطرنشــان کرد: این طرح با همکاری اداره 
آمــوزش و پرورش یزد، شــرکت آبفای اســتان و با 
پیشــنهاد، خلاقیت و اجرای خانم اسماعیلی نیا معلم 

خلاق کلاس اول آغاز شده است.

آغاز به کار سه پروژه ۳ هزار میلیارد تومانی
 در کیش

کیش- خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آغاز به کار سه پروژه با حجم 

بالای سه هزار میلیارد تومان در 2 ماه آینده خبر داد.
محمد ابراهیم انصاری لاری با اشــاره به فعالیت های انجام شده در جزیره 
کیش، گفت: ترمینال جدید فرودگاهی با ظرفیت جابجایی ۶ میلیون مســافر 
در ســال، در ۹ ماه آینده با پیشرفته ترین و مدرن ترین تجهیزات و زیباترین و 

جذابترین طراحی به بهره برداری خواهد رسید.
وي گفت: باند جدید فرودگاه کیش همراه با ســامانه جدید آی ال اس به 
بهره برداری رسیده و پایانه بندری که سکوی آن افتتاح شده است در ۲ سال 

آینده لایروبی و با مدرن ترین تجهیزات بندری آماده بهره برداری می شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: یک جزیره مصنوعی و یک کیش 
کوچکتر که اقدامی منحصر به فرد آبی و خاکی در کشور است محقق می شود.
انصاری لاری با تاکید بر اینکه ظرفیت های اقامتی جزیره، شامل ظرفیت های 
پذیرایی و امکانات گردشگری، تفریحی و ورزشی در حال ارتقا است، افزود: در 
شش ماهه دوم سال گذشته سه هتل در جزیره کیش به بهره برداری رسید و 
سه هتل دیگر هم تا پایان سال به مجموع ظرفیت های اقامتی اضافه می شود.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: به زودی جزیره کیش شاهد 
وای فای رایگان خواهد شــد و هر گردشگری وارد جزیره مي شود می تواند از 

امکانات اینترنتی به صورت رایگان بهره مند شود.
وی افزود: ســیم کارت تله کیش که یکی از قدیمی ترین شبکه های تلفن 
همراه کشور است از نسل ۳g به ۴g ارتقا پیدا کرده است و به زودی اینترنتی 

ارزان تر از اینترنت کشور در جزیره کیش عرضه خواهد شد.

رئیس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان غربی گفت: مهاجرت 
پلیکان های سفید به پارک ملی دریاچه ارومیه 
آغاز و تاکنون 500 بال از این پرنده ها در این 

پارک ملی مشاهده شده است.
امید یوســفی با بیان اینکــه آذربایجان غربی 
در کریــدور مهاجرتی پرندگان واقع شــده، افزود: 
پلیکان های سفید از عرض های شمالی و مناطق قفقاز 
و آسیای مرکزی با هدف مهاجرت به مناطق گرم تر 
و برای زمستان گذرانی از این استان عبور می کنند. 
وی ادامه داد: پلیکان های سفید در صورت وجود 
شرایط زیستی در استان فرود می آیند و تا بهار آینده 

در آذربایجان غربی می مانند. 
وی با اشاره به اینکه در زمان حاضر شرایط زیستی 
برای زمستان گذرانی پلیکان ها در دریاچه ارومیه و 
تالاب های اقماری آن مساعد است، اضافه کرد: اگر 
شرایط زیستی اعم از غذا و زیستگاه های امن برای 
پلیکان ها فراهم نباشد، بیشتر پلیکان ها برای زیست 
به عرض های جنوبی تر می روند و تا اســفند ماه در 

مناطق جنوبی زیست می کنند. 
یوســفی گفت: اغلب پلیکان های سفید بومی 
مناطق آسیای مرکزی، قفقاز و سیبری هستند و پس 
از بازگشت از مناطق جنوبی نسبت به جوجه آوری 

اهواز- خبرنگار کیهان:
بنابر شرایط  استاندار خوزســتان گفت: 
مختلف خوزســتان، احساس نیاز به اشتغال 

جوانان در این استان مضاعف است.
»غلامرضا شریعتی« در جلسه شورای جوانان 
استان خوزستان با بیان اینکه بندهای مختلفی از 
بودجه ۹۷ در خصوص اشتغال جوانان طراحی شده 
است که باید شــرایط در این زمینه تسهیل شود، 
اظهار کرد: علیرغم اقدامات انجام شــده در حوزه 
اشــتغال جوانان، رضایت کامل در این زمینه ایجاد 
نشده است زیرا هنوز تعداد بیکاران جامعه مخصوصا 

قشر جوان قابل ملاحظه است.
وی گفت: با توجه به اعمال تحریم ها باید تلاش 
زیادی جهت حفظ وضعیت موجود کنیم و اشتغال 
جوانان بیشــتر حفظ شود و ســپس جهت ایجاد 
اشتغال جدید با سازوکارهای دولت طی سال جاری 

و سال آینده، تلاش شود.
استاندار خوزستان با تاکید بر اهتمام در مسائل 
مختص جوانان، گفت: باید دستگاه ها نظارت کنند 
تا تسهیلات منحرف نشوند. باید دستگاه های متولی 
بر تسهیلاتی که در این شرایط سخت داده می شود، 

نظارت کنند و تعهد اشتغال نیز بررسی شود.
شــریعتی بیان کرد: باید سهم جوانان و ورزش 
در اشتغال در سال آینده مشخص شود تا نقشه راه 

در مسیر خودش حرکت کند.
وی افزود: اداره کل ورزش و جوانان خوزستان 
اقدامات خوبی در حوزه ورزش انجام داده است اما 

در حوزه جوانان عملکرد خوبی نداشتیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: رویکرد 
دولــت در چارچوب اجرای »طرح بازآفرینی 
شهری« حمایت از بازسازی و نوسازی محلات 
فرسوده است و امسال 40 هزار میلیارد ریال 
از صندوق توسعه ملی برای این امر اختصاص 

یافته است.
هوشنگ عشایری افزود: ۲0 هزار میلیارد ریال از 
این مبلغ برای بخش تسهیلات نوسازی و ۲0 هزار 
میلیارد ریال نیز در بخش خدمات زیربنایی است.

وی ادامه داد: اجرای بازآفرینی شهری با همکاری 
وزارت کشــور و شهرداری ها از تکالیف وزارت راه و 

شهرسازی در برنامه ششم توسعه است.
وی اضافه کرد: توسعه خدمات زیربنایی، توسعه 
ورزشگاه ها و درمانگاه ها، بهسازی فضاهای عمومی و 

نوسازی و مقاوم سازی مسکن از مهم ترین برنامه های 
شرکت بازآفرینی شهری ایران است.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه برای 
بازآفرینی شهری در آذربایجان غربی نیز هشت هزار 
و ۶00 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است، 
گفت: یکهزار و ۲00 میلیارد ریال از این مبلغ توسط 

شرکت بازآفرینی شهری تامین می شود.
وی با اشــاره به اینکه ۱۳ هزار واحد شــهری 
در آذربایجان غربی تســهیلات بهسازی و نوسازی 
دریافت می کند، ادامه داد: واحدهای شهرســتان 
ارومیه تســهیلات 500 میلیون ریالی با کارمزد ۹ 
درصد و واحدهای سایر شهرستان های این استان 
تســهیلات ۴00 میلیون ریالی با کارمزد ۹ درصد 

دریافت می کنند.

اهواز - خبرنگار کیهان:
رئیس اداره میراث فرهنگی شوشتر از آغاز 
عملیات حفاظت و مرمت حمام تاریخی افضل 

خبر داد.
»علی محمد چهارمحالی« با اعلام این خبر افزود: 
یکی از بخش های مجموعه تاریخی افضل، حمام آن 
اســت که در مجاورت مسجد قلی )حضرت رسول( و 

در ضلع جنوبی این مجموعه قرار دارد.
وی ادامه داد: این حمام که توســط مرحوم حاج 
نورعلی افضل در دوره قاجار بنا شده، شامل بخش های 
مختلفی نظیر آتش دان، سربینه و چاه آب است که تا 

اوایل انقلاب فعال بوده است.
چهارمحالی با بیان اینکه طی ســال های گذشته 
چنــد فصل عملیات مرمت در این اثر ثبت ملی انجام 
شده، افزود: در حال حاضر کار مرمت دیوارهای شمالی، 
گلخن، ساماندهی بام و برخی تزئینات آن با اعتبار ۱۳۳ 
میلیون تومان از محل اعتبارات استانی زیرنظر استاد 

حسین معماریان آغاز شده است.
همچنین رئیس اداره میراث فرهنگی بهبهان گفت: 
تعدادی از خانه های تاریخی بهبهان با همکاری بخش 

خصوصی مرمت می شوند.
»کبری ابوعلی« ادامــه داد: »با برنامه ریزی های 
صورت گرفته از ســوی اداره میراث فرهنگی، مرمت 
خانه های تاریخی که نمادی از فرهنگ غنی و معماری 
اصیل ایرانی اسلامی هستند، در دستور کار قرار گرفته 
اســت. در همین راســتا، مرمت خانه »آیت الله علی 
بهبهانی«، »خانه حکیم«، »خانه حجازی ها« و »خانه 
ارجانی« که قدمتی بیش از یک قرن دارند با مشارکت 
بخش خصوصی و به شکل تخصصی آغاز شده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
مدیر کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان 
شرقی از پیدا شــدن اصل وقف نامه معروف 

»قائم مقام فراهانی« خبر داد.
حجت الاســلام »علی مصائبــی« در مصاحبه 
مطبوعاتی گفت: اصل وقف نامه قائم مقام فراهانی 
از کتابخانه مجلس شورای اسلامی پیدا شده است.

وی افزود: با پیدا شدن این وقف نامه، پس از ۲5 
سال دادگاه به نفع موقوفات رأی داد. مصائبی گفت: 

این موقوفات بیش از ۳۸ هزار هکتار وسعت دارد.
مدیر کل اوقاف آذربایجان شرقی اظهار داشت: 
در اســتان ۶۴ پرونده موقوفات در محاکم قضایی 
مطرح است که بخش عمده ای از آن در حال اجرای 

احکام هستند.
وی افزود: ۱۴۸5 رقبه اســتان با ۳۸۴ ســند 
مالکیت تثبیت مالکیت شدند که امام زاده عون بن 

علی تبریز یکی از آنها است.

اســتاندار گیلان گفت: مطالبات کشاورزان چایکار استان های 
شمالی بابت بهای خرید برگ سبز چای، به  طور کامل پرداخت شده 

است.
مصطفی سالاری در حاشیه بازدید از کارخانه چای شهرستان فومن در 
غرب اســتان گیلان در جمع خبرنگاران افزود: بابت خرید برگ سبز چای، 
دولت باید ۱۲۶ میلیارد تومان به چایکاران پرداخت می کرد و در این میان 
سهم کارخانه داران نیز ۹۳ میلیارد تومان بود که خوشبختانه به صورت کامل 

مطالبات چایکاران پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه وضعیت پرداخت مطالبات چایکاران در ســال جاری 
نسبت به سال گذشــته بهتر است، ادامه داد: وضعیت فروش کارخانه داران 

نیز نسبت به سال گذشته بهبود یافته است.
استاندار گیلان یادآور شد: سال گذشته تا ماه بهمن و حتی اسفند، درگیر 
وصول مطالبات چایکاران بودیم ولی امسال دولت و کارخانه  داران به صورت 

کامل در اوایل آبان، با چایکاران تسویه حساب کرده اند.
سالاری ایجاد تحول در صنعت چای را بسیار مهم دانست و خاطرنشان 
کرد: تلاش ما بر این اســت در حوزه بســته  بندی و فرآوری چای اقداماتی 
انجام گیرد که همچون سال جاری در فروش چای تولیدی گیلان مشکلی 

نداشته باشیم.
استان های گیلان و مازندران بین ۲5 تا ۲۸ هزار هکتار باغ چای دارند 

که ۹0 درصد این باغ ها در استان گیلان واقع است. 
برداشت برگ سبز چای از باغ های شمال کشور در سه چین بهاره، تابستانه 
و پاییزه صورت می گیرد که چین بهاره از اوایل اردیبهشت ماه ، تابستانه از 

نیمه دوم خردادماه و چین پاییزه در شهریور و مهرماه انجام می شود. 
قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای در سال ۹۷ با چهار درصد افزایش، 
برای برگ سبز درجه یک ۲۷ هزار و ۲۹۲ ریال و درجه دو، ۱5 هزار و ۲۸۳ 

ریال تعیین شده بود.

استاندار گیلان:

مطالبات چایکاران
 به  طور کامل پرداخت شد

تبریز 82 خانه تاریخی دارد

ساخت 7 مخزن عظیم نفتی
 به سفارش عمان در شهرکرد

تاکید استاندار
 به اشتغال جوانان 

در خوزستان

یزد ارزان ترین
 استان  کشور برای 
اجاره محل سکونت

راه اندازی پایانه نفتی در بندر شهید رجایی

واحد تصفیه هیدروژنی نفت پالایشگاه بندرعباس راه اندازی شد

40 هزار میلیارد ریال برای بازآفرینی 
شهرهای کشور اختصاص یافت

اصل وقف نامه معروف
 قائم مقام فراهانی پیدا شد

مهاجرت پلیکان های سفید به پارک ملی دریاچه ارومیه

در زیستگاه های خود و بزرگ کردن جوجه هایشان 
اقدام می کنند. 

وی بــا بیان اینکه در پارک ملی دریاچه ارومیه 
تنــوع پرندگان حمایت شــده و در خطر انقراضی 
چون پلیکان خاکستری،  پلیکان سفید و غاز پیشانی 
سفید بالاست، گفت: حفاظت از این گونه ها توسط 
دوستداران طبیعت و محیط بانان به صورت جدی 
در ایام مختلف سال و به ویژه زمستان انجام می شود. 
وی گفت: بــا توجه به آغاز فصــل مهاجرت و 

احتمال شــیوع بیماری ها تاکنون گزارشی از مرگ 
و میر ناشی از آنفلوانزای فوق حاد در بین جمعیت 
پرندگان به خصوص پرندگان مهاجر مشاهده نشده 

است. 
وی همچنین از مردم استان خواست تا در صورت 
مشاهده موارد مشکوک آن را به اداره کل دامپزشکی 

یا محیط زیست استان اطلاع دهند. 
پارک ملی دریاچه ارومیه همه ساله میزبان انواع 

پرندگان از جمله فلامینگوها و پلیکان هاست.

آیین سنتی نخل برداری 28 صفر، همزمان با سالروز رحلت 
پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( در حسینیه 

امام)ره( شهر تفت در استان یزد برگزار شد.
این آیین معنوی، همه ســاله در این روز و همچنین عصر عاشورا 
و ۲۱ رمضان با حضور خیل عظیم عاشــقان اهل بیت)ع( از سراســر 

استان و کشور برپا می شود. 
نخل که در لغت فارسی به معنای تابوت است در نزد مردم منطقه، 
نمادی از تابوت حضرت سیدالشهدا)ع( است، وسیله ای چوبی که دو 
طرف آن به صورت مشبک از چوب ساخته شده و به وسیله چوب های 

دیگر به هم مرتبط و بر روی چهار تیر چوبی قرار دارد. 
هیئت های مذهبی در این روز، بدنه نخل را با پارچه سیاه پوشانده 
و پس از آماده شــدن، یکی از هیئت های مذهبی وارد حسینیه شده 
و در حالی که اعضای هیئت می دوند و با صدای بلند حسین حسین 
می گویند به زیر نخل رفته و به اتفاق دیگر عزاداران که از قبل در زیر 

نخل بودند با فریاد یا علی نخل را از جا بلند می کنند. 
در این زمان، عزاداران نخل را ســه یا پنج مرتبه دور حســینیه 

می گردانند و سپس آن را در جای اولیه خود قرار می دهند.
مراسم روز عاشورای تفت که نخل برداری نیز جزئی از آن است در 
فهرست آثار معنوی کشور ثبت شده و بسیاری از مردم ایران، تفت را 

با آیین نخل برداری آن می شناسند.

کمتر از یک هفته پــس از مصوبه هیئت دولت در محدود 
کردن کشت برنج به استان های مازندران و گیلان، مسئولان 
حوزه کشاورزی مازندران اعلام کرده اند که امسال رقم جدید 

برنج پرمحصول کیفی را وارد شالیزارهای استان می کنند.
 هیئت دولت هفته پیش تصویب کرد که با توجه به محدودیت های 
منابع آبی در حوضه های آبریز، کشت برنج در خارج از استان های گیلان 

و مازندران با محدودیت رو به رو شود.
دلیل اجرای این سیاست وجود منابع آب تامینی برای تولید برنج 
به عنوان محصول آب بر در این دو استان شمالی کشور در مقایسه با 
سایر استان ها عنوان شد و به همین دلیل ،برنامه وزارت جهاد کشاورزی 
اختصاصی کردن کاشــت برنج در کشور فقط در استانهای مازندران و 

گیلان است.
معاون موسسه تحقیقات برنج کشور مستقر در آمل گفت که توزیع 
بذر اصلاح شده و پرمحصول مهم ترین پیش نیاز اختصاصی کردن کشت 

برنج در دو استان شمالی است.
رحمان عرفانی افزود: توســعه مکانیزاسیون و ساماندهی واردات 
هم ســبب می شود تا کشــت ارقام کیفی پر محصول برنج با موفقیت 

همراه شود.
کشت ارقام پرمحصول نامناسب مانند آمل ۲ و آمل ۳ در شالیزارهای 

مازندران مهم ترین دلیل شکست این طرح بود. 
اگر چه بعدها ارقام کیفی پرمحصول به کشاورزان شالیکار معرفی و 
کشت آنها مورد ترغیب قرار گرفت، ولی آمارهای رسمی نشان می دهد 
در حال حاضر تنها در حدود ۶0 هزار هکتار از شالیزارهای مازندران و 

گیلان برنج ارقام پرمحصول کشت می شود.
این در حالی است که قرار بود تا پایان برنامه ششم دستکم ۲55 
هزار هکتار از شــالیزارهای این دو اســتان به کشت برنج پرمحصول 

اختصاص یابد.
معاون موسسه تحقیقات برنج کشور مستقر با اعلام اینکه راهبرد 
وزارت جهادکشاورزی برای خوداتکایی کشور به محصول برنج داخلی 
بر محور بالا بردن بهره وری مصرف آب و افزایش بازده تولید در سطح 
استوار اســت، گفت: همسو با این رویکرد موسسه تحقیقات در صدد 
معرفی ارقام کیفی پرمحصول متناسب با شرائط جدید اقلیمی شمال 

کشور است.
وی اضافه کرد: در یــک دهه اخیر چندین رقم پرمحصول کیفی 
در موسسه تحقیقات برنج کشور به کشاورزان معرفی شد، اما به دلیل 
واردات بی رویه، نبود خرید تضمینی با قیمت مناسب و عدم پرداخت 
بموقع مطالبات شالیکاران سطح کشت ارقام پرمحصول تا سال ۹۲ تا 

۹0 درصد کاهش یافت.
وی به وجود ارقام »شیرودی«، »فجر« و »ندا« به عنوان رقم های 
کیفی پر محصول برنج اشاره کرد و بیان داشت: در سال زراعی جاری 
هم رقم »تیســا« بــه عنوان یک رقم کیفی پرمحصول برای کشــت 

رونمایی می شود.

آغاز عملیات مرمت 
حمام تاریخی افضل شوشتر

برگزاری آیین نخل برداری
 ۲8 صفر در شهر تفت

دانش آموزان کلاس اول یزدی 
آب بان شدند

پسته دامغان صادر می شود
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان گفت: زمینه صادرات پسته 
دامغان با پایان فصل فرآوری پسته و با توجه به ثبت جهانی این محصول، 

به ارزش 11 میلیون دلار فراهم شده است.
محســن طباطباییان افزود: شهرستان دامغان یکی از قطب های تولید پسته 
کشــور و جهان است که پسته آن از لحاظ کیفیت، تنوع ارقام و میزان تولید در 

جهان به خوبی شناخته می شود. 
وی گفت: شهرســتان دامغان در زمینه کشــاورزی از جمله شهرهای تک 
محصولی است که با توجه به موقعیت جغرافیایی و آب و هوایی، محصول پسته 
در این شهرستان از اقبال بیشتری برخوردار است که صرفه اقتصادی آن به رونق 
پسته کاری در این شهر رونق بخشیده است و با توجه به مرغوبیت پسته دامغان 
و ثبت جهانی شــدن این محصول، توجه کشــورهای خارجی به واردات پســته 

افزایش یافته است. 
طباطباییان اظهار داشت: شهرستان دامغان در تولید و فروش پسته سالانه ۱0 
هزار میلیارد ریال درآمدزایی دارد و با توسعه علمی باغ های پسته قابلیت افزایش 

درآمد تا ۴0 هزار میلیارد ریال را نیز برای آن تخمین زده اند. 
وی گفت: دامغان دارای ۱۸ هزار هکتار باغ پســته است که با ظرفیت آب و 
خاک موجود، این میزان تا 50 هزار هکتار قابلیت افزایش دارد و درآمد حاصل از 
صادرات پسته علاوه بر ورود ارز به کشور، می تواند شهر دامغان را از حالت سنتی 

خارج کرده و به سمت شهری مدرن حرکت دهد. 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان دامغان اضافه کرد: صادرات پسته دامغان، 

بیشتر از طریق گمرک تهران و کرمان به خارج از کشور صادر می شود. 
محســن طباطباییان افزود: با توجه به خشکسالی سال جاری، بیش از چهار 
هزار تن پســته خشک از باغ های این شهرستان فرآوری شده که یک چهارم آن 

به کشور های خارجی صادر می شود. 
طباطباییان تصریح کرد: متوســط برداشت پسته دامغان به رکورد هفت تن 
در هکتار رســیده اســت درحالی که این رقم در سایر نقاط کشور ۲ تا چهار تن 

در هکتار است. 
وی افزود: در شهرستان دامغان ۱0۸ پایانه فرآوری پسته فعالیت دارد که از 

این تعداد ۲5 پایانه صنعتی و بقیه نیمه صنعتی است. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان گفت: قیمت هر کیلو پسته دامغان 
در مقایســه با سال گذشــته در بازارهای داخلی و خارجی تا سه برابر افزایش 

داشته است.

ممنوعیت ورود خودروهای 
دو دیفرانسیل به کویر مرنجاب

برنج جدید
 به شالیزارهای شمال کشور می آید


